

Nr 576

Av herr **Nilsson** i Tvärålund **m. fl.**, *angående samordningen mellan sjuk- och yrkesskadeförsäkringarna.*

Enligt gällande bestämmelser rörande samordning av den obligatoriska sjukförsäkringen och yrkesskadeförsäkringen tillämpas en karenstid av tre dagar för utbetalande av sjukersättning till arbetstagare, som råkat ut för olycksfall i arbetet eller på väg till eller från detta. Först från och med den fjärde dagen utgår ersättning, såframt anmälan om olycksfallet lämnats till vederbörande sjukkassa.

Inom många yrken eller branscher begär emellertid arbetstagarna att arbetsgivarna skall utge sjukersättning även för de dagar, som ingår i karenstiden. Det förekommer också att arbetstagare kräver extra ersättning för särskilt riskfyllt arbete. I regel torde arbetsgivarna vara tvingade att acceptera dessa krav. Systemet med en karenstid i fråga om ersättning för yrkesskador betungar således arbetsgivarna, som har dryga avgifter att betala för den obligatoriska försäkringen. Innan staten övertog försäkringskyddet hade arbetsgivarna i regel privata försäkringar, som faktiskt gav de anställda ett i förhållande till penningvärdets förändringar bättre skydd än vad den obligatoriska försäkringen nu ger.

Med hänsyn till det faktum, att många arbetsgivare nu är tvingade att privat betala sjukersättning för karenstiden och till arbetsgivarnas dryga kostnader för den obligatoriska yrkesskadeförsäkringen vore det ett rättvisekrav att karenstiden på tre dagar i fråga om ersättning för olycksfall i arbetet slopades och att den, som drabbades av olycksfall, således erhöll full ersättning enligt gällande regler för denna redan från och med den dag olyckan inträffade.

Med hänvisning till vad som sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att sjukersättning för olycksfall i arbetet skall lämnas redan från och med den dag då olyckan inträffade, förutsatt att anmälan om denna i vanlig ordning ingivits samt att vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforderliga ändringar i berörda författningstexter.

Stockholm den 27 januari 1960

John Eriksson
i Bäckmora

Thorbjörn Fälldin

Jan-Ivan Nilsson
i Tvärålund

Nils G. Hansson
i Skegrie